
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.03.2023 №09.11.106 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 2 квартал 

2023 года 

 

 

Руководствуясь п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города 

Москвы отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы Пресненского района от 09.03.2023 № УП-13-288/23, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением на 2 квартал 2023 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы и управу Пресненского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

  Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 15.03.2023 №09.11.106 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II 

квартал 2023 года 

 

№ 

Дата 

и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 
Место проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

2 квартал 2023 года 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1.  
с 1 по 22 

апреля 

12:00 
Выставка "Полет в открытый космос" Шмитовский пр-д, д. 19 45 

АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

2.  
3 апреля 

18:00 
Детское досуговое мероприятие 

"Давайте улыбнемся" 
ул. 1905 года, д. 5 30 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Буркова О.В. 

3.  8 апреля 
Досугово-просветительское 

мероприятие "Космическая гонка", 

приуроченное ко Дню космонавтики 

Ул. Мантулинская, д. 12 40 
ГБУ "Центр" 

Ответственный: Дудчак Н. А. 

4.  
8 апреля 

12:00 
Местное праздничное мероприятие  

"Содружество Пресни" 

Шмитовский пр-д, д. 2, стр. 1 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 
100 

Администрация муниципального округа 

Пресненский 

Ответственный: Гоголева А.С. 

5.  
8 апреля 

18:00 
Концерт "Ретро-шлягер" 

ул. 1905 года, д. 3 

(Библиотека №12 им. И. А. 

Бунина) 
40 

АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

6.  
11 апреля 

17:00 

Экологическая акция "Весна идет, 

весне дорогу" в рамках празднования 

Всемирного дня птиц 

ул. 1905 года, д. 5 300 
ГБУ "Центр" 

Ответственный: Фомичева Ю. А. 

7.  
с 24 апреля 

по 20 мая 

12:00 
Выставка "Лица Победы" Шмитовский пр-д, д. 19 45 

АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 



 3 

8.  27 апреля 
Круглый стол "Профилактика 

экстремистских проявлений в 

молодёжной среде" 

Б. Предтеченский пер., д. 4, стр. 

2 
120 

Администрация муниципального округа 

Пресненский 

Ответственный: Гоголева А.С. 

9.  4 мая 
Праздничное мероприятие 

 "Во славу Победы!" 

Шмитовский пр-д, д. 2 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 
200 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Буданков О.О. 

10.  
6 мая 

11:00 
Торжественное мероприятие, 

посвящённое Дню Победы 

Ваганьковское и Армянское 

кладбища 
400 

Администрация муниципального округа 

Пресненский 

Ответственный: Гоголева А.С. 

11.  с 6 по 8 мая 
Патриотическая акция "Сирень 

Победы" 
Место уточняется 50 

Управа Пресненского района 

Ответственный: Шибаев Д.О. 

12.  
8 мая 

12:00 
Праздничное мероприятие "День 

Победы" 
ул. Б. Грузинская, д. 38-42 

(детская площадка) 
50 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Яковенко Е.Н. 

13.  10 мая 
Культурно-просветительское 

мероприятие "The funny zoo" 
ул. 1905 года, д. 5 35 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Дудчак Н.А. 

14.  
13 мая 

18:00 
Концерт "Огни нашей памяти" 

ул. 1905 года, д. 3 

(Библиотека №12 им. И. А. 

Бунина) 
50 

АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

15.  
14 мая 

12:00 
Выставка изобразительного творчества 

"Доблесть Побед" 

Шмитовский пр-д, д. 2 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 
30 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Пярн А.Ю. 

16.  
14 мая 

13:00 
Праздничное мероприятие "Юбилей 

Лествицы" 

Шмитовский пр-д, д. 2 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 
120 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Щёголева К.И. 

17.  
21 мая 

17:00 
Концерт "Русский балет" 

Гранатный пер., д. 7 

(Центральный Дом Архитектора) 
50 

АНО ЦДК "Шанс" 

Ответственный: Максимова Е.Ю. 

18.  
26 мая 

17:00 
Отчётный годовой концерт, 

посвящённый Дню защиты детей 

Шмитовский пр., д. 2, стр. 1 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 
200 

АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

19.  
с 29 мая по 

1 июня 
Акция "Дорога памяти" в парк 

"Патриот" 

Московская область, 

Одинцовский городской округ, 

Минское шоссе, 43-й километр, 

55 

(ФГАУ "Музейно-Храмовый 

Комплекс Вооруженных Сил 

Российской Федерации" МО РФ) 

50 
Управа Пресненского района 

Ответственный: Шибаев Д.О. 

20.  
1 июня 

12:00 
Праздничное мероприятие "День 

защиты детей" 
ул. Б. Грузинская, д. 38-42  

(детская площадка) 
40 

НБЦ "Социальное развитие" 

Ответственный: Смолина Г.А. 



 4 

21.  
1 июня 

16:45 
Праздник "Международный день 

защиты детей" 
Шелепихинская наб., д. 22 50 

АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

22.  1 июня 
Культурно-просветительское 

мероприятие 

"Пусть всегда будет солнце!" 
ул. 1905 года, д. 5 35 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Фомичева Ю.А, 

23.  22 июня 

День памяти и скорби — начало 

Великой Отечественной войны 

Патриотическое мероприятие 

"Мы этой памяти верны" 

Шмитовский пр-д, д. 2 

(актовый зал управы 

Пресненского района) 
100 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Буркова О.В. 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  
29 апреля 

10:00 

Отборочные соревнования по футболу 

в рамках спортивного праздника 

"Кубок Возрождения", приуроченного 

к 78-й годовщине победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 гг 

ул. Мантулинская, д. 5 

(ПКиО "Красная Пресня") 
30 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Магонов А.А. 

2.  
01 июня 

17:00 
Весёлые игровые старты, посвящённые 

Дню защиты детей  
ул. Б. Грузинская, д. 56 30 

РОО "Оборонная спортивно-техническая 

организация г. Москвы" 

Ответственный: Кайзерова Е.Е. 

3.  
24 июня 

12:00 
Спортивный праздник 

"День молодежи в ЦАО" 
ул. Мантулинская, д. 5 

(ПКиО "Красная Пресня") 
500 

ГБУ "Центр" 

Ответственный: Магонов А.А. 

4.  
28 июня 

18:00 
Весёлые старты Шелепихинская наб., д. 22 50 

АНО ТЦ "Джельсомино" 

Ответственный: Зурабова М.В. 

* в плане возможны изменения 
 


